
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1» КУРЧАЛОЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

366317, Чеченской Республики,  Курчалоевского  района,  с/п.  Аллерой, ул. С.Б. Абуева, д.10, 

электронный адрес:  alleroy_sh1@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

31.01.2022                                                                                     № 34/2 

 

О мониторинге готовности к введению  

обновленных федеральных государственных  

образовательных стандартов начального  

общего образования и основного общего образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 

273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 19 января 2022 года № 36-п «О переходе на 

федеральные государственные образовательные стандарты начального 

общего образования и основного общего образования», в целях определения 

готовности общеобразовательных организаций Чеченской Республики к 

введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования (далее - 

ФГОС НОО и ООО) и внедрения системы мониторинга готовности системы 

образования Чеченской Республики и общеобразовательных организаций 

Чеченской Республики к реализации ФГОС НОО и ООО, приказа 

Муниципального учреждения «Управление образования Курчалоевского 

муниципального района» от 31.01.2022 № 18/2-од. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  
1.1.  Чек-лист готовности МБОУ «Аллероевская СШ №1» 

Курчалоевского муниципального района к введению ФГОС НОО и ООО 

согласно приложению №1. 

2. Рабочей группе по обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО: 

2.1. Провести мониторинг готовности МБОУ «Аллероевская СШ 

№1» Курчалоевского муниципального района к введению ФГОС НОО и 



ООО в январе-феврале 2022 года. 

3. Заместителю директора по ИКТ Абиевой Д.И., разместить 

настоящий приказ на официальном сайте. 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Абдулханов Р.Х. 

 

Ознакомлены                                                         Абиева Д.И. 

 


